
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

      

      
 

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 17.12.2013 

 
Bod pořadu jednání: 21. 

  

Název : Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně v projektu „Podpora systému rozmanitých forem 

dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení“ příjemce 

ATTEST s.r.o. 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1881/13/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Rada kraje dne 3. 12. 2013 

      

Finanční výbor dne 12.12.2013 

      

Výbor HRR dne 11. 12. 2013 

      

 

Předkládá: Ivana Hujerová 

členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

p o v o l u j e  

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 

„Podpora systému rozmanitých forem dalšího vzdělávání vedoucích a pedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení“ příjemce ATTEST s.r.o. IČ:25468243 ve výši 11.820 

Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 01. 2014 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

D ů v o d o v á   z p r á v a 

 
Předmětem materiálu je žádost o prominutí penále za odvod uložený z důvodu porušení 

rozpočtové kázně podle zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemce dotace z globálních grantů Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK), ATTEST s.r.o. 

 

1) Důvod pro vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemci byla na základě Smlouvy o realizaci grantového projektu CZ.1.07/1.3.03/03.0018 

v rámci globálního grantu Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

v Libereckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,  

č. OLP/1668/2010 uzavřené mezi ním a Libereckým krajem, poskytnuta finanční podpora. 

 

V rámci veřejnosprávní kontroly ve smyslu ust. § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ze dne 18. 5. 2012 a 11. 6. 2012 byla zjištěna tato 

pochybení: 

1)  Při realizaci veřejné zakázky v rámci projektu příjemce chybně vyhodnotil čestné 

prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeče. Toto čestné 

prohlášení nesplňovalo požadavky výzvy k podání nabídky a uchazeč měl být 

vyřazen. Přesto s ním byla uzavřena smlouva o realizaci zakázky. Příjemce tímto 

jednáním porušil zásadu transparentnosti dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách. Výdaje spojené s touto zakázkou byly vyhodnoceny jako nezpůsobilé a 

nebyly příjemci proplaceny. 

2) Příjemce nedochoval originály prezenčních listin kurzů realizovaných v rámci 

projektu a porušil tím Smlouvu o realizaci grantového projektu, čl. VII. Specifické 

závazky příjemce. Za toto porušení byla příjemci vyměřena sankce ve výši 2% z výše 

dosud poskytnuté podpory. 

 

Na základě výše uvedeného se příjemce dopustil porušení rozpočtové kázně dle § 22 odst. 2 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Příjemci byl Platebním výměrem vyměřen odvod ve výši 330.702,86 Kč, který byl částečně 

uhrazen krácením žádosti o platbu (229.680 Kč) a částečně uhrazen na účet Globálního grantu 

Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Libereckém kraji (101.022,86 Kč). 

 

2) Vyčíslení penále 
 

Penále bylo vyčísleno dle zákona 250/2000 Sb. Zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, §22 odst. 6 ve znění zákona č. 465/2011 Sb. účinném od 30. 12. 2011 „Za prodlení 

s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil povinen 

zaplatit penále ve výši 1 ‰ z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše 

odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 

kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. Pokud poskytovatel 

rozhodl podle §22 odst. 5 věty sedmé, penále se počítá z částky, kterou je příjemce povinen 

odvést. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000 Kč, se neuloží.“ Dle §22 

odst. 5 věty sedmé lze z uloženého odvodu, který byl vyměřen platebním výměrem, odvést 

pouze částku ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 

neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. 

 

1) Protože poskytovatel dotace krátil příslušnou žádost o platbu a nevyplatil finanční 

prostředky za pochybení v prvním případě (chyba při realizaci výběrového řízení) a 

příjemce tudíž nemusel odvést žádné finanční prostředky, nebylo penále v tomto 

případě vyměřeno, neboť poskytovatel postupoval dle §22 odst. 5 věty sedmé.  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

2) Penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně ve druhém případě (nedochování 

originálů prezenčních listin) bylo příjemci vyměřeno dle §22 odst. 6 Platebním 

výměrem č.j. ORREP/773/2013, ze dne 14. 11. 2013 ve výši 11.820 Kč. 

 

3) Žádost o prominutí penále 

 

Dle § 22 odst. 12 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodů hodných 

zvláštního zřetele povolit orgán, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, (tj. 

zastupitelstvo), na základě písemné žádosti, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

 

 

 

Přílohy: 

 

P01 -Žádost o prominutí penále 

 

 


